
 

Międzyszkolny Konkurs  

Lingwistyczny „Logos” 

 

ETAP 1 (wewnątrzszkolny) 

Czas trwania: 1 godzina zegarowa. 

Test składa się z dwóch zadań, na każde z nich przewidziano 30 min. 

Część 1. Praca z tekstem 

Uczestnik zapoznaje się z wierszem, w którym część słów została zastąpiona 

słowami nieistniejącymi. Zadaniem uczestnika jest podanie brakujących słów na 

podstawie wnikliwego czytania tekstu pod kątem logiki, rytmu, rymów itp. 

Część 2. Poprawianie błędów 

Uczestnik otrzymuje kilka zdań w języku angielskim, w których pojawiają się 

błędy typowe dla polskich użytkowników języka angielskiego wynikające z 

negatywnej interferencji językowej. Zadaniem uczestnika jest zidentyfikowanie 

tych błędów i poprawienie ich. 

 

ETAP 2 (międzyszkolny, w siedzibie LXV LO) 

Czas trwania: 2 godziny zegarowe. 

Test składa się z czterech części, na każdą z nich przewidziano 30 min. 

Część 1. Praca z tekstem  

Uczestnik otrzymuje fragmenty tekstu (zdania, fragmenty zdań) i uważnie 

analizuje materiał tekstowy pod kątem stylu, gramatyki i logiki wypowiedzi. Jego 

zadaniem jest wprowadzić takie poprawki i interwencje, aby prawidłowo oddać 

zamierzony sens wypowiedzi. 

 



Część 2. Gramatyka języka angielskiego 

Uczestnik otrzymuje zdanie lub kilka zdań w języku angielskim. Zdania 

charakteryzują się nietypowymi lub skomplikowanymi strukturami językowymi 

(np. przedimki, zdania względne, tryby warunkowe). Zadaniem uczestnika jest 

odniesienie się do nietypowości przykładów oraz przeprowadzenie analizy 

gramatycznej bazując na znajomości zasad gramatyki angielskiej. 

Część 3. Analiza danych językowych 

Uczestnik otrzymuje dane (pojedyncze słowa) z jednego bądź dwóch języków 

indoeuropejskich. Jego zadaniem jest odtworzenie generalizacji na podstawie 

podanego materiału językowego. Materiał może dotyczyć pisowni, wymowy, 

leksyki. 

Część 4. Analiza porównawcza tekstów 

Uczestnik otrzymuje dwa krótkie teksty. Jeden z nich jest tekstem źródłowym w 

języku indoeuropejskim (nie angielskim), a drugi – tłumaczeniem tego tekstu w 

języku angielskim. Na podstawie tych dwóch tekstów, uczestnik ma za zadanie 

wskazać konkretne różnice w systemach obu języków.  

ZGŁOSZENIA 

Zgłoszenie do konkursu następuje za pomocą formularza opublikowanego na 

stronie organizatora. Formularz należy wypełnić w formie elektronicznej i 

przesłać na adres konkurslingwistyczny@bem.waw.pl. Plik powinien być 

zapisany pod nazwą wg podanego wzoru:  

[numer szkoły]_[nazwisko koordynatora]_LOGOS, 

np. LO65_Nowak_LOGOS. 
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